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INSTITUTO DE CULTURA E ARTE 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES 
 
Aditivo nº6 Edital 005/2019 
Mestrado Acadêmico em Artes 
Processo Seletivo Turma 2020-1 
 
O Programa de Pós-Graduação em Artes–PPGARTES da Universidade Federal do Ceará–UFC torna 
público o sexto aditivo ao Edital 005/2019 em razão da necessidade das seguintes alterações: 
 
No Anexo VII – CALENDÁRIO/CRONOGRAMA no Edital 005/2019 e no Aditivo nº 5, onde lê-se: 
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 07.11  

11.11 

18.11  

19.11  

20.11  

21.11  

22.11  

25.11  

26.11 

PUBLICAÇÃO DA COMISSÃO DE ANÁLISE DE PROJETO DE 
PESQUISA X         

ANÁLISE DE PROJETO DE PESQUISA (PRIMEIRA ETAPA)  X X       
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA ANÁLISE DE PROJETO DE 
PESQUISA (PRIMEIRA FASE)   X       

PERÍODO PARA IMPETRAR RECURSO AO RESULTADO DA 
ANÁLISE DE PROJETO DE PESQUISA (PRIMEIRA FASE)    X X     

PERÍODO PARA RESPOSTA AOS RECURSOS AO 
RESULTADO DA ANÁLISE DE PROJETO DE PESQUISA 
(PRIMEIRA FASE) 

     X X 
  

ANÁLISE DE PROJETO DE PESQUISA (SEGUNDA ETAPA)  X X X X     
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA ANÁLISE DE PROJETO DE 
PESQUISA (SEGUNDA FASE)     X     

PERÍODO PARA IMPETRAR RECURSO AO RESULTADO DA 
ANÁLISE DE PROJETO DE PESQUISA (SEGUNDA FASE)      X X   

PERÍODO PARA RESPOSTA AOS RECURSOS AO 
RESULTADO DA ANÁLISE DE PROJETO DE PESQUISA 
(SEGUNDA FASE) 

       X X 
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 21.11 

25.11 

26.11 

27.11 

28.11 

29.11 

PUBLICAÇÃO DA COMISSÃO DE ANÁLISE DE MEMORIAL X      
ANÁLISE DE MEMORIAL  X X    
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA ANÁLISE DE MEMORIAL   X    
PERÍODO PARA IMPETRAR RECURSO AO RESULTADO DA ANÁLISE 
DE MEMORIAL    X X  

PERÍODO PARA RESPOSTA AOS RECURSOS AO RESULTADO DA 
ANÁLISE DE MEMORIAL      X 
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 28.11  

29.11  

02.12  

03.12  

04.12  

05.12  

06.12  

PUBLICAÇÃO DA COMISSÃO DE ARGUIÇÃO ORAL SOBRE O 
PROJETO DE PESQUISA X       

PUBLICAÇÃO DO CALENDÁRIO DE ARGUIÇÃO ORAL SOBRE O 
PROJETO DE PESQUISA  X      

ARGUIÇÃO ORAL SOBRE O PROJETO DE PESQUISA   X X    
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE ARGUIÇÃO ORAL SOBRE O 
PROJETO DE PESQUISA    X    

PERÍODO PARA IMPETRAR RECURSO AO RESULTADO DE 
ARGUIÇÃO ORAL SOBRE O PROJETO DE PESQUISA     X X  

PERÍODO PARA RESPOSTA AOS RECURSO AO RESULTADO 
DE ARGUIÇÃO ORAL SOBRE O PROJETO DE PESQUISA       X 
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 04.12 

06.12 

09.12 

10.12 

11.12 

12.12 

13.12 

16.12 

PUBLICAÇÃO DA COMISSÃO DE ANÁLISE DE CURRICULUM VITAE 
X        

ANÁLISE DE CURRICULUM VITAE  X       
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL  X       
PERÍODO PARA IMPETRAR RECURSO FINAL   X X X X X  
PERÍODO PARA RESPOSTA AOS RECURSOS FINAIS        X 
aa        X 

MATRÍCULA A matrícula deverá ser realizada de 
acordo com o calendário acadêmico da 
UFC, pelo SIGAA no endereço eletrônico: 
http://www.si3.ufc.br/sigaa/ 
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Leia-se: 
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 07.11 

11.11 

18.11 

19.11 

20.11 

21.11 

22.11 

25.11 

26.11 

27.11 

28.11 

29.11 

PUBLICAÇÃO DA COMISSÃO DE ANÁLISE DE 
PROJETO DE PESQUISA X            

ANÁLISE DE PROJETO DE PESQUISA 
(PRIMEIRA ETAPA)  X X          

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA ANÁLISE DE 
PROJETO DE PESQUISA (PRIMEIRA FASE)   X          

PERÍODO PARA IMPETRAR RECURSO AO 
RESULTADO DA ANÁLISE DE PROJETO DE 
PESQUISA (PRIMEIRA FASE) 

   X X       
 

PERÍODO PARA RESPOSTA AOS RECURSOS 
AO RESULTADO DA ANÁLISE DE PROJETO DE 
PESQUISA (PRIMEIRA FASE) 

     X X     
 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA ANÁLISE 
DOS PROJETOS DE PESQUISA (PRIMEIRA 
ETAPA) PÓS ANÁLISE DE RECURSOS 

       X    
 

ANÁLISE DE PROJETO DE PESQUISA 
(SEGUNDA ETAPA)  X X X X        

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA ANÁLISE DE 
PROJETO DE PESQUISA (SEGUNDA FASE)     X        

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA ANÁLISE DE 
PROJETO DE PESQUISA (SEGUNDA FASE) 
APÓS ANÁLISE DOS RECURSOS DA PRIMEIRA 
ETAPA  

       X    
 

PERÍODO PARA IMPETRAR RECURSO AO 
RESULTADO DA ANÁLISE DE PROJETO DE 
PESQUISA (SEGUNDA FASE) 

     X X X X X  
 

PERÍODO PARA RESPOSTA AOS RECURSOS 
AO RESULTADO DA ANÁLISE DE PROJETO DE 
PESQUISA (SEGUNDA FASE) 

          X X 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA ANÁLISE 
DOS PROJETOS DE PESQUISA (SEGUNDA 
ETAPA) PÓS ANÁLISE DE RECURSOS 

         
  

X 
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 21.11  

25.11  

02 .1 2 

03 .1 2 

04 .1 2 

05.1 2 

PUBLICAÇÃO DA COMISSÃO DE ANÁLISE DE MEMORIAL X      
ANÁLISE DE MEMORIAL  X X    
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA ANÁLISE DE MEMORIAL   X    
PERÍODO PARA IMPETRAR RECURSO AO RESULTADO DA ANÁLISE 
DE MEMORIAL    X X  

PERÍODO PARA RESPOSTA AOS RECURSOS AO RESULTADO DA 
ANÁLISE DE MEMORIAL      X 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA ANÁLISE DE MEMORIAL PÓS      X 
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ANÁLISE DE RECURSO 
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 05.12  

06.12  

09.12  

10.12  

11.12 

12.12 

PUBLICAÇÃO DA COMISSÃO DE ARGUIÇÃO ORAL SOBRE O 
PROJETO DE PESQUISA X      

PUBLICAÇÃO DO CALENDÁRIO DE ARGUIÇÃO ORAL SOBRE O 
PROJETO DE PESQUISA  X     

ARGUIÇÃO ORAL SOBRE O PROJETO DE PESQUISA   X    
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE ARGUIÇÃO ORAL SOBRE O 
PROJETO DE PESQUISA   X    

PERÍODO PARA IMPETRAR RECURSO AO RESULTADO DE 
ARGUIÇÃO ORAL SOBRE O PROJETO DE PESQUISA    X X  

PERÍODO PARA RESPOSTA AOS RECURSO AO RESULTADO DE 
ARGUIÇÃO ORAL SOBRE O PROJETO DE PESQUISA      X 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA ARGUIÇÃO ORAL PÓS ANÁLISE DE 
RECURSO      X 
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 12.12 

13.12 

16.12 

1 7.12 

18.12 

19.12 

20.12 

23.12 

PUBLICAÇÃO DA COMISSÃO DE ANÁLISE DE CURRICULUM VITAE 
X        

ANÁLISE DE CURRICULUM VITAE  X       
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL  X       
PERÍODO PARA IMPETRAR RECURSO FINAL   X X X X X  
PERÍODO PARA RESPOSTA AOS RECURSOS FINAIS        X 
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL APÓS ANÁLISE DE 
RECURSO        X 

MATRÍCULA A matrícula deverá ser realizada de 
acordo com o calendário acadêmico da 
UFC, pelo SIGAA no endereço eletrônico: 
http://www.si3.ufc.br/sigaa/ 

 

 

Fortaleza, 25 de novembro de 2019. 
 
 
 
 
Prof.ª. Dr.ª. Deisimer Gorczevski 
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Artes 


